Témata disertacnich praci doktorského programu OSetfovatelstvi - akademicky rok 2019/20

Uchazec se prihlasuje k vypsanym tématum disertacni prace a kontaktuje Skolitele, ktery s jeho prijetim musi vyslovit
souhlas. Ve vyjimecném pripadé miize uchaze¢ navrhnout viastni téma po dohodé se skolitelem schvilenym oborovou
radou.

doc. Mgr. Martina Baskova, PhD., JLF UK v Martine; baskova@jfmed.uniba.sk

Determinanty stravovacich navykii adolescentii jako osetrovatelsky problém se zamérenim na prevenci
Spokojenost zen s porodem — validace Birth Satisfaction Scale

Rizikove chovani adolescentit ve vztahu k reprodukénimu zdravi

doc. Mgr. Ivana Borikova, PhD., JLF UK v Martine; borikova@jfmed.uniba.sk
Riziko padu u pacienta s diabetes mellitus

Kompliance a adherence pacienta s antikoagulacni lécbou

Kultura bezpecnosti hospitalizovaného pacienta

doc. PhDr. Radka BuZgova, Ph.D., LF OU Ostrava; radka.buzgova@osu.cz
Skaly a hodnotici nastroje v paliativni péci
Hodnoceni kvality Zivota a psychosocialnich aspektii nemoci v oSetrovatelstvi

Mgr. Juraj Cap, PhD., JLF UK v Martine; juraj.cap@jfmed.uniba.sk
Déstojnost pacienta v kontexte paliativnej starostlivosti

doc. Mgr. Elena Gurkova, PhD., FZO PU Presov; elena.gurkova@unipo.sk

Pridélovana - chybéjici — nedokoncena osetrovatelska péce z pohledu pacientii, sester manazerii oSetrovatelskeé
péce

Pacientovo pojeti nemoci a adherence K lécbé

Klinické vyukové prostiedi a rozvoj kompetenci studentii oSetrovatelstvi

prof. PhDr. Darja JaroSova, Ph.D., LF OU Ostrava; darja.jarosova@osu.cz
Pridelovana — chybéjici — nedokoncena osetrovatelska péce

veer

Pracovni prostredi sester

PhDr. Radka Kozakova, PhD., LF OU Ostrava; radka.kozakova@osu.cz
Pohled pacientii s Parkinsonovou nemoci na péci na konci Zivota

prof. MUDr. Hana Matéjovska KubeSova, CSc., LF MU Brno; hana.kubesova@osu.cz
Compliance nemocnych vyssiho véku
Sarkopenie jako vyznamny faktor ovliviiujici sobéstacnost seniorii

doc. PhDr. Jana Mareékova, Ph.D., LF UP Olomouc; jana.mareckova@upol.cz
EBP ve studijnim programu OSetfovatelstvi

doc. PhDr. Andrea Pokorna, Ph.D., LF MU Brno; apokorna@med.muni.cz

Fenomeén bolesti z pohledu pacientii — objektivizujici diagnostika

Vyuziti screeningovych metod k posouzeni zdravotniho stavu jedince vybrané vékoveé kategorie
Vyuzivani objektivizujicich nastrojii hodnoceni v managementu ran

doc. Mgr. Martina Tomagova, PhD., JLF UK v Martine; martina.tomagova@jfmed.uniba.sk
Zdravotni gramotnost pacientii s chronickym onemocnénim
ZkuSenosti pribuznych s péci o pacientys demenci v domacim prostredi

PhDr. Renata Zelenikova, PhD., LF OU Ostrava; renata.zelenikova@osu.cz
Hodnoceni predoperacniho strachu
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OSTRAVSKA UNIVERZITA V OSTRAVE

LEKARSKA FAKULTA

DOKTORSKE STUDIUM

kombinovana (prezenéni) forma

Projekt k tématu diserta¢ni prace:

1:9,9,9,9,9,9.9.9.9.0,0.9,9,9,9,9,9,9,9.9.9,0,0,9,.9,9,.9,9,4

Jméno:
Obor:

Skolitel:

2019



Uchazec¢ v projektu disertacni prdace prezentuje hlubsi znalosti o dané problematice, o zdakladni

literature z této oblasti a dokdze o problematice aktualne diskutovat. Doporucena struktura projektu
(rozsah 3-5 stran):

UVOD - SOUCASNY STAV POZNANI
CILE PRACE (v teoretické a praktické roviné)
VYZKUMNE OTAZKY

(HYPOTEZY predevsim u kvantitativniho vyzkumu)
METODIKA

Vyzkumny soubor

Vyzkumné metody

Organizace sbéru dat

Zpracovani dat

ETICKE ASPEKTY

PREDPOKLADANE VYUZITI VYSLEDKU
CASOVY HARMONOGRAM
BIBLIOGRAFICKE ZDROJE



